Szeweński, *Rys historyczny wymowy duchownej w ogólności a szczególnie w Polsce*, PRM, t. 8, s. 515.

a wychowawcą misjonarzem na początku 1823 r. Rozdmuchana nadmiernie sprawa zajścia spowodowała zamknięcie Wydziału dekretem KRWR i OP z dnia 22 marca 1823 r.¹³. Na miejsce rozwiązanego Wydziału car Aleksander I dekretem z dnia 11/23 listopada 1823 r. utworzył Seminarium Główne. Jak pisze Z. Skiełczyński, status tego seminarium był dziwny. Przy Uniwersytecie pozostało grono profesorów z dziekanem Szymonem, ale bez studentów. Studenci natomiast byli w Seminarium Głównym pod władzą rektora nie związanego z Uniwersytetem.

Było dużo wiejskich parafii, w których wierni od lat byli pozbawieni kazań. Rekolekcji parafialnych jeszcze wówczas nie znano, misje parafialne głoszone bardzo rzadko ze względu na upadek wielu zakonów i fundacji na cel ten przeznaczonych. Faktycznie kres misjom położył dekret Aleksandra I z 4/16 marca 1824 r., zasadniczo biorący misje w opiekę ale pod tyłoma warunkami, że urządzenie ich stało się bardzo utrudnione²¹.

Misje mogły być urządzone na zlecenie miejscowego dziedzica – kolatora albo z własnego uznania biskupa. W pierwszym wypadku całość kosztów ponosił właściciel, w drugim pokrywane były z fundusków kościelnych.